高雄市政府工務局一百一十一年度高雄厝智慧雲 

補助計畫 

111 年 6 月 21 日高市工務建字第 11136094300 號公告 

一、 目的 

為配合本市智慧城市推動，將「智慧」導入建築是趨勢發展，本

局持續推動智慧專案，著重於「智慧防洪」及「智慧節能」兩大方面

推廣，於高雄市智慧雲平台，收集建築物「水」與「電」等大數據，

推動「智慧監測」，針對易淹水區之建築基地內偵測淹水即時水位以

達警示，並搭配雨水貯集設施觀測，確保滯洪設施正常運作，發揮防

洪功能，以減少區域淹水的情形；另設置用水量觀測系統，可查得公

私有建築用水情形及漏水異常警示，改善用水浪費；關於收集公私有